
Hlášení – 26.02.2025 
 

1. ZŠ HM zve na Den otevřených dveří pro budoucí prvňáčky, přípravnou třídu a jejich rodiče 

ve středu 05.03.2025 od 15.00 do 17.00 ve třídách 1. stupně (vchod z Jiráskovy ulice). 

Více informací na stránkách obce a ve vývěskách. Podrobné informace k dubnovému 

zápisu do ZŠ Heřmanův Městec a k přípravné třídě najdete na úředních deskách a na 

stránkách naší obce v sekci úřední deska.  
 

2.   Připomínáme, že příští týden, ve středu 05. března 2025 bude od 15 do 17 hodin otevřen 

špýchar v Klešicích pro odevzdání bílé techniky a elektroodpadu. Vše vozte  v kompletním 

stavu, nesmí být ani částečně demontované. Elektroodpad lze odevzdávat pouze za 

přítomnosti zaměstnance obce. Potřebujete-li nutně přivézt v jiný den, mimo první středu 

v měsíci, přihlaste se na OÚ nebo u místostarostů.  
 

3.   Komise pro občanské záležitosti zve malé i velké na tvořivé odpoledne. V sobotu, 15. 

března 2025 od 13 hod. budeme v Obecním domě malovat s Hankou Šťáhlavskou na 

kamínky. Přijďte si namalovat svůj kamínek, který ozdobí váš domov či zahradu. Také ho 

můžete někomu věnovat jako dárek nebo z něj udělat kamínek putovní. Vše potřebné 

bude připravené, je však třeba přihlásit se předem do středy 12. března 2025 u p. Petry 

Sotonové na e-mailu: petrasotonova@gmail.com nebo tel. č. 737 678 460. 

4.   Poplatky za svoz odpadů a poplatek ze psů pro letošní rok můžete hradit buď 

bezhotovostně převodem na účet, nebo hotově v kanceláři OÚ v Klešicích. Jsou stejné 

jako v loňském roce. Pro bezhotovostní úhrady místních poplatků je účet i variabilní 

symboly pro jednotlivé poplatky a místní části uveden na stránkách obce, záložka Obecní 

úřad → Popis úřadu nebo na rubu svozového kalendáře.   

Hotově lze oba poplatky hradit na OÚ v pondělí 9.00 – 11.00; 13.00 – 15.00 a ve středu od 

15.00 – 20.00 hodin. 

5.   Na stanovišti kontejnerů v Klešicích u zemědělského dvora je umístěn kontejner na textil. 

Můžete do něj dávat ošacení, které lze ještě použít bez nutnosti oprav nebo čištění, bytový 

textil i spárovanou obuv. Vkládané věci prosím zabalte, zabráníte tak jejich navlhnutí či 

jinému znehodnocení. Určitě do tohoto kontejneru – ani do jiných – nepatří peřiny a 

podobné věci. 

     I nadále zachováme sbírku textilu pro potřebné tak, jak jste zvyklí – do krabic či pytlů. Tato 

jednorázová sbírka proběhne na jaře opět ve vestibulu Obecního domu v Klešicích.  
 

6.   Opakovaně žádáme občany, aby co nejvíce třídili odpady a snižovali tak množství 

komunálního odpadu. Tříděný odpad – zejména papírové a plastové krabice a obaly před 

vhozením do popelnic či kontejnerů rozřežte či sešlapte. Rovněž neodkládejte volně na 

sběrná místa či jinam krabice, pytle s odpadem a jiné nepotřebné věci. U kontejnerů 

udržujte pořádek !  
 

7.   Znovu žádáme občany – do kanalizace vypouštějte pouze to, co do ní patří, nikoli věci, 

které mají za následek poruchy a nutné opravy, např. papírové pleny, vlhčené ubrousky, 

hadry, tuky či oleje včetně kuchyňských odpadů. Vše je podrobně uvedeno ve vývěskách i 

na stránkách obce v sekci odpadové hospodářství. 
 

Zprávy a informace najdete na informačních deskách i elektronických stránkách obce. 

 
                    OÚ Klešice 

 

mailto:petrasotonova@gmail.com

